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امیرعبداللهیان:رفتار آژانس غیرسازنده بود، اقدام متقابل می کنیم 
هـادی محمـدی – دو روز بعـد از تصویـب 
قطعنامه ضد ایرانی در شـورای حـکام آژانس 
بین المللـی انرژی اتمـی که از ایران خواسـته 
بـه صـورت فـوری و ضـروری و بـدون تاخیـر به 
سـوالات آژانـس در بـاره سـه مـکان ادعایـی 
پاسخ دهد و امکان بازرسی و نمونه برداری را 
مهیا سازد ، وزیر خارجه کشورمان در نشست 
خبـری بـا وزیـر خارجـه عمـان بـا بیـان ایـن که 
آژانـس بین المللـی انـرژی اتمـی در هفتـه 
گذشـته اقـدام غیرسـازنده ای را انجـام داد و 
مورد سـوء اسـتفاده قـرار گرفـت، اظهـار کرد: 
در حالی کـه دو هفته پیش هیئتی متشـکل از 
مقامـات وزارت امـور خارجه و سـازمان انرژی 
اتمـی ایـران بـه ویـن سـفر و دربـاره همـکاری 
نیرومندتـر ایـران و آژانـس توافـق کردنـد و 
دیـدار سـازنده ای را بـا آقـای رافائـل گروسـی 
مدیـرکل آژانـس انجـام دادنـد، بـه یـک بـاره 
در راسـتای تاثیرگـذاری بـر محیـط داخلـی و 
همچنین اعمـال فشـار حداکثـری و در تداوم 
سیاسـت بـه شـدت ریاکارانـه ایـن روزهـای 
ایـالات متحـده آمریـکا قطعنامـه ای را علیـه 
ایران روی میز گذاشـتند و بـار دیگـر از آژانس 
سـوء اسـتفاده سیاسـی کردنـد.وی تصریـح 
کـرد: در عیـن حال کـه بـه حقـوق بین الملل و 
تعهدات بین المللی خود پایبند خواهیم بود، 

اقـدام متقابـل و موثـر را انجـام خواهیـم داد.

تشکر از عمان بابت کاهش اثر تحریم ها     
و کمک به مذاکرات هسته ای 

به گزارش خراسان، حسین امیرعبداللهیان 
روز گذشـته در تهـران میزبـان »سـید بـدر 
 . بـود  عمـان  خارجـه  وزیـر  البوسـعیدی« 
دو طـرف پـس از گفـت وگوهـای دوجانبـه 
در نشسـت خبـری بـدون پرسـش و پاسـخ 
خـود  مواضـع  بیـان  بـه  صرفـا  خبرنـگاران 
پرداختند.وزیـر خارجـه کشـورمان گفـت: 
روابـط دو کشـور ایـران و عمـان امـروز نمونـه 
بـر  مبتنـی  همسـایگی  روابـط  از  ممتـازی 
دوسـتی و بـرادری و فراتـر از آن صداقـت در 
عرصـه دیپلماسـی اسـت.وی اظهـار کـرد: 
روابـط دوجانبه را مـورد گفت وگو قـرار دادیم 
و توافقـات آقـای رئیسـی و سـلطان عمـان 
را در آخریـن دیـدار روسـا بررسـی کردیـم. 
از تلاش هـای سـازنده سـلطنت عمـان در 
کمـک بـه رفـع تحریم هـای ناعادلانـه علیـه 
جمهـوری اسـلامی ایـران و تلاش هـای ایـن 
نهایـی  بـه گام هـای  بـرای رسـیدن  کشـور 
کنیم.امیرعبداللهیـان  مـی  تشـکر  توافـق 

افـزود: معتقدیـم کشـورهای منطقـه توانایـی 
حفـظ صلـح و امنیـت در منطقـه را دارنـد و 
حضـور نیروهـای خارجـی نظامـی در منطقه 
را تهدیـد صلـح و ثبـات منطقـه می دانیـم ، 
هـم اکنون تعـداد زیـادی از شـناورهای بدون 
سرنشـین متعلـق بـه کشـورهای خارجـی در 
آب های خلیج فـارس و دریای عمـان در حال 
تـردد هسـتند و مشـکلات امنیتـی منطقـه را 
همچنیـن  کرده اند.وزیرخارجـه  مضاعـف 
تأکیـد کـرد: در روزهـای گذشـته دشـمنان 
ایـران بـا سوءاسـتفاده از احساسـات پـاک 
مـردم و بـا دخالت هـای مکـرر خـود تـلاش 
کردنـد وضعیـت داخلـی ایـران را تحـت تاثیـر 
قـرار دهنـد و ایـن دخالت هـا تـا جایـی پیـش 
رفت که ما شـاهد حملات تروریسـتی شـیراز 
و ایذه بودیـم و ایـن عملیات تروریسـتی باعث 
به شـهادت رسـیدن و مجـروح شـدن تعدادی 
از هم وطنان مان شـد، این حوادث را محکوم 
می کنیـم و آن را در راسـتای تـداوم و فشـار 
حداکثـری آمریـکا و سـه کشـور اروپایـی علیه 
ایـران می دانیم.»سـید بـدر البوسـعیدی« 
وزیـر خارجـه عمـان نیـز گفـت:  بسـیاری از 
مسـائل فیمابیـن را بررسـی و دربـاره اجـرای 
توافق هـای قبلـی نیـز بـا همدیگـر صحبـت 
کردیـم و همیـن طـور توافقاتـی کـه در خـلال 
سـفر آقـای رئیسـی بـه مسـقط انجـام و تفاهم 
نامه هـای زیـادی امضـا شـد. ان شـاءا... ایـن 
پیگیـری  کامـل  طـور  بـه  را  نامه هـا  تفاهـم 
خواهیـم کـرد تـا ایـن توافقـات بیـن دو ملـت 

دوسـت و بـرادر اجـرا شـود.

دیپلمات روس: رایزنی آژانس و ایران     
باید تا پایان ماه انجام شود

همچنین بعد از ابراز تمایل »رافائل گروسی« 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی برای سـفر 

بـه ایـران و رایزنـی دربـاره مسـائل هسـته ای 
باوجـود تصویـب قطعنامـه در شـورای حـکام 
علیـه تهـران، یـک دیپلمـات روس بـه اظهـار 
نظـر دربـاره زمـان برگـزاری ایـن رایزنی هـا 
نماینـده  اولیانـوف«  »میخائیـل  پرداخـت. 
روسیه در سازمان های بین المللی مستقر در 
وین شـامگاه جمعه گفت: رایزنی بین آژانس 
اتمـی و ایران باید تـا پایان ماه جـاری میلادی 
)نوامبـر( انجـام شـود.اولیانوف در مصاحبـه 
بـا شـبکه »روسـیا۲۴« توضیـح داد: »درسـت 
قبل از پایان ماه، دور دیگری از رایزنی ها بین 
متخصصـان آژانس بیـن المللی انـرژی اتمی 
و طـرف ایرانی بایـد انجام شـود. قرار بـود این 
نشسـت در تهران تشـکیل شـود که امیـدوارم 

ایـن برنامه ها بـه قـوت خـود باقـی بماند.«

ادعای لندن: تهدید هسته ای ایران     
بیشتر از همیشه است

قطعنامـه  تصویـب  پـی  در  دیگـر  سـوی  از 
ضدایرانی شـورای حـکام آژانـس بین المللی 
انـرژی اتمـی، کشـورهای غربـی هجمه هـای 
بی اسـاس علیـه جمهـوری اسـلامی ایـران 
را تشـدید کرده انـد. بنـا بـر گـزارش وبـگاه 
خبری-تحلیلـی بلومبرگ، »جیمـز کلورلی« 
وزیـر امـور خارجـه انگلیـس مدعـی شـده کـه 
تهدیـد برنامـه هسـته ای ایـران، »پیشـرفته تر 
از هـر زمانـی شـده اسـت.« وی در سـخنرانی 
در کنفرانـس بین المللـی امنیـت در بحریـن، 
جمهـوری اسـلامی ایـران را بـه »خـون ریـزی 
و تخریـب« در سراسـر جهـان متهـم کـرد. 
ایـن مقـام انگلیسـی ادعـای بـدون سـند و 
مـدرک غربی هـا در بـاره مشـارکت ایـران 
در جنـگ اوکرایـن از طریـق ارائـه پهپـاد بـه 
روسـیه را تکـرار کرد و مدعی شـد تسـلیحاتی 
کـه ایـران در اختیـار کشـورهای دیگـر قـرار 

می دهـد، امنیـت غـرب آسـیا و فراتـر از آن را 
در معـرض خطـر قـرار می دهد.کلورلـی در 
این باره گفت: »تسـلیحات عرضه شـده ایران 
کل منطقـه را تهدیـد می کنـد. امـروز برنامـه 
هسـته ای ایران پیشـرفته تر از هر زمانی شده 
اسـت و این رژیم، به فروش پهپادهای مسـلح 
بـه روسـیه کـه غیرنظامیـان را در اوکرایـن بـه 

قتـل می رسـاند، متوسـل شـده اسـت.«

رابرت مالی: پایبندی ایران به ان پی تی     
ضروری است

»رابـرت مالـی« نماینـده ویـژه دولـت آمریـکا 
در امـور ایـران نیـز گفـت: اجـرای تعهـدات 
توسـط  ان پی تـی  معاهـده  ذیـل  پادمانـی 
جمهـوری اسـلامی ایـران ضـروری اسـت. 
مالـی در صفحـه توئیتـر خـود نوشـت: »از 
در  آمریـکا  هیئـت  در  خـود  همـکاران 
سـازمان های بین المللـی مسـتقر در ویـن 
و شـرکای تروئیـکای اروپایـی خـود به دلیـل 
حمایـت  کسـب  بـرای  تلاش هایشـان 
حداکثـری از قطعنامـه دیـروز آژانـس اتمـی 
علیـه ایـران قدردانـی می کنـم.« وی بـا بـه 
اشـتراک گذاشـتن بیانیه ضـد ایرانـی هیئت 
کامـل  »اجـرای  افـزود:  ویـن،  در  آمریـکا 
توسـط  ان پی تـی  ذیـل  پادمانـی  تعهـدات 
ایـران، ضـروری و فـوری اسـت کـه بـه تعویـق 

هـم افتـاده اسـت.«

سنتکام: بیش از 100 شناور بدون     
سرنشین در خلیج فارس مستقر می شود

)فرماندهـی  سـنتکام  فرمانـده  همچنیـن 
ضربـت  گـروه  گفـت:  آمریـکا(  مرکـزی 
بـه رهبـری ایـن کشـور ۱۰۰ شـناور بـدون 
سرنشـین را در آب هـای راهبـردی منطقـه 
چـه  آن  از  جلوگیـری  بـرای  فـارس  خلیـج 
»تهدیـدات دریایـی« خوانـد، مسـتقر خواهـد 
کرد.ژنـرال مایـکل کوریـلا فرمانـده سـنتکام 
ایـن اظهـارات را در کنفرانـس سـالانه منامـه 
در بحریـن بعـد از آن مطـرح کـرد کـه رژیـم 
بـا اتهام زنـی علیـه  صهیونیسـتی و آمریـکا 
ایران، آن را مقصر حمله پهپادی هفته جاری 
بـه نفتکـش متعلق بـه میلیـاردر صهیونیسـت 
خواندند.خبرگـزاری  عمـان،  سـواحل  در 
»آسوشـیتد پـرس« چهارشـنبه )۱۶ نوامبـر، 
۲۵ آبـان( بـه نقـل از یـک مقـام ادعـا کـرد 
نفتکـش مرتبـط بـا یـک میلیـاردر اسـرائیلی 
بـا یـک پهپـاد حامـل بمـب در سـواحل عمـان 

هـدف قـرار گرفـت.

 قیمت پایه سیمان
 حداقل 35 درصد افزایش یافت

دبیر انجمن صنعت سیمان از افزایش حداقل ۳۵درصدی 
قیمت پایه سیمان خاکستری در انواع مختلف محصولات در 
هفته جاری خبر داد و گفت: این افزایش قیمت پایه پس از دو 

سال ثابت ماندن اجرایی می شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، علی اکبر الوندیان دبیر انجمن 
صنعت سیمان در نامه ای به بورس کالا اعلام کرد: با توجه به 
افزایش بی رویه هزینه های تولید سیمان و درخواست های 
مکرر شرکت های سیمانی در خصوص منطقی کردن قیمت 
پایه سیمان در بورس کالا، با عنایت به این که قیمت های پایه 
از حدود دو سال گذشته ثابت مانده است و به دلیل تبعات 
ناشی از راکد بودن بازار و پیش بینی تشدید رکود ناشی از 
ورود به فصل سرما که در نهایت به زیان و سوق دادن این صنعت 
به سمت ورشکستگی منجر خواهد شد، همچنین به رغم 
درخواست کارخانه ها برای افزایش ۶۰ درصدی قیمت پایه و 
نیز با توجه به بررسی های انجام شده و شرایط حاکم بر جامعه، 
افزایش حداقل ۳۵ درصد به قیمت پایه سیمان خاکستری در 
انواع مختلف محصولات، معقول و مورد تقاضای صنعت است.

معاون استاندار خراسان جنوبی 
مطرح کرد:

 نــیــروی انــســانــی؛ بهترین 

سرمایه هر دستگاه اجرایی
 

 معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری خراسان 
جنوبی با بیان این که دشمن از الگوسازی انقلاب 
اسلامی ترس دارد، افزود: بهترین سرمایه هر 
دستگاهی نیروی انسانی است.ناصر ناصری،  در 
جلسه کارگروه توسعه مدیریت استان با بیان این 
که مردم خراسان جنوبی در کشور سرآمد هستند، 
اظهار کرد: در دستگاه های اجرایی نیروهایی 
بسیار خوب و پای کار داریم و به همین دلیل در 
بسیاری از ارزیابی های کشوری رتبه های برتر را 
داشته ایم.ناصری با بیان این که باید تلاش شود 
در استخدامی ها جذب نیروهای بومی مورد توجه 
قرار گیرد، افزود: اقتدار و عزت جمهوری اسلامی 
به دلیل حمایت های مردم از این انقلاب است و 
تمام دشمنان شرق و غرب علیه ما ایستاده اند و 
از توانمندی های ایران اسلامی ترس دارند. از 
ابتدای انقلاب تاکنون همواره دشمن برای ضربه 
به انقلاب اسلامی طرح و برنامه پیاده کرده است؛  
در بدو انقلاب جماهیر شوروی و آمریکا دو کشور 
مقابل هم بودند، اما در خصوص حمله به 
ایران  وحدت داشتند. وی گفت: کسانی 
که خود عامل کشتار زنان و کودکان بی گناه 
بوده اند، اکنون مدافع حقوق زنان ایران 
شده اند. از 7 هزار زن شهید،  ۵۶۰ شهید 
به طرز فجیعی توسط کومله و دموکرات 
به شهادت رسیده اند. وی با بیان این که 
دشمنان حتی در جنگ تحمیلی قاعده جنگ 
را رعایت نکردند و از سلاح های شیمیایی 
استفاده کردند، اظهار کرد: با پیشرفت های 
ایران اسلامی اکنون دشمنان کوچک ترین 

جرئتی برای تعرض به  کشور ندارند.

بازار اجاره همچنان صعودی!
بررسی رشد ماهانه اجاره خانه در کل کشور طی مهر ماه امسال از افزایش ۶/۱درصدی در 

مقایسه با شهریور حکایت دارد؛ مسکن چند درصد هزینه های خانوار را تشکیل می دهد؟

ــی رشـــد مــاهــانــه اجـــاره  ــررس  ب
خانه در کل کشور در مهر ماه 
امسال از افزایش ۶/۱درصدی 
حکایت  شهریور  با  مقایسه  در 
دارد که بیشترین میزان افزایش 
طی امسال محسوب می شود. 
ــازار  معمولا بــا ورود بــه پاییز ب
اجـــاره فــروکــش مــی کــرد امــا از 
سال گذشته به دلیل رکود خرید 
و فروش مسکن و تورم عمومی، 
اجاره بها روند صعودی داشته 

است.
ــزارش همشهری آنلاین،  به گ
مهرماه امسال نرخ اجاره مسکن 
ــد و در  در کل کشور ۶/۱درص
شهر تهران 7 درصد در مقایسه 

با شهریور افزایش یافت که در هر دو بخش بیشترین 
ــاره طــی امــســال محسوب  مــیــزان تــورم ماهانه اجـ
می شود. به نظر می رسد اثر فروکش کــردن بازده 
سرمایه در بخش خرید و فروش مسکن شهر تهران به 

شکل سرعت گرفتن تورم اجاره بها بروز یافته است.
بر اساس گزارش مرکز آمار، میزان رشد ماهانه نرخ 
اجاره در کل کشور در اردیبهشت ۲/۵ درصد، خرداد 
ــد، تیر ۳/8 درصــد، مــرداد ۲/9درصــد،  ۲/۳درص
شهریور ۳/۵ درصد و مهر ۶/۱درصــد بوده است.

در شهر تهران نیز طبق شاخص بانک مرکزی، رشد 
ماهانه اجاره بها در اردیبهشت ۱/9درصد، خرداد 
۲/7 درصــد، تیر ۴/۵ درصــد، مــرداد ۴/۶درصــد، 

شهریور ۴/۶ درصد و مهر 7 درصد اعلام شد.
بــالا حرکت  منحنی کرایه خانه در شرایطی رو به 
ــاره نشین،  ــد بسیاری از اقشار اج می کند که درآم
چندان متناسب با آن رشــد نکرده اســت. از سوی 
دیگر انتظار می رفت با ورود به نیمه دوم سال و پایان 
موج جابه جایی، بازار اجاره فروکش کند اما به دلیل 
تاثیرپذیری از تورم عمومی و جبران عقب ماندگی در 
مقایسه با قیمت مسکن، مسیری متفاوت با انتظارات 

را سپری کرد.

مسکن چند درصد هزینه های خانوار را تشکیل     
می دهد؟

هم اکنون مسکن به عنوان سنگین ترین کالا در سبد 
هزینه خانوار ۶۰ درصد درآمد خانواده های تهرانی را 
به خود اختصاص می دهد که به ۱/۳ برابر حد مجاز 
رسیده است. این برآورد مربوط به تیرماه ۱۴۰۱ است 
که با توجه به رشد پس از آن اکنون این عدد افزایش 

بیشتری یافته است.

طبق اعلام مرکز آمار، مهرماه امسال قیمت مسکن 
در کل کشور ۶/۱درصــد نسبت به شهریور امسال 
و ۳۶/۳ درصد در مقایسه با مهر سال گذشته رشد 
نشان داد. رشــد قیمت مسکن شهر تهران در دو 
شاخص ماهانه و سالانه نیز به ترتیب ۰/7درصــد و 
۴۴/7 درصد بود.از طرف دیگر تورم ماهانه اجاره 
ــد و تــورم نقطه به نقطه  بها در کل کشور ۶/۱درص
اجاره )نسبت به مهرماه ۱۴۰۰( به میزان ۳۶ درصد 
اعلام شد. در شهر تهران نیز طبق اعلام بانک مرکزی 
اجاره بها 7 درصد نسبت به شهریور امسال و حدود 

۴۱ درصد در مقایسه با مهر سال گذشته رشد کرد.
دولت در سه سال اخیر به منظور کمک به مستاجران، 
برنامه هایی را از جمله پرداخت وام ودیعه مسکن و 
تعیین سقف برای قراردادهای اجاره در نظر گرفت. 
اردیبهشت امسال سقف افزایش اجاره بهای مسکن 
نسبت به اجاره بهای سال ۱۴۰۰، در تهران حداکثر 
۲۵ درصــد، کلان شهرهای بــالای یک میلیون نفر 
ــد به  ــد و دیگر شهرها ۱۵ درص جمعیت ۲۰ درص
تصویب رسید. همچنین به مستاجران در تهران ۱۰۰ 
میلیون، مراکز استان ها 7۰ میلیون و شهرهای بالای 
۲۰۰ هزار نفر ۴۰ میلیون تومان وام ودیعه مسکن 
پرداخت می شود.اما همان طور که آمار نشان می دهد 
تعیین حد مجاز چندان نتوانسته در جلوگیری از رشد 
قیمت ها در بازار اجاره موفق عمل کند. بازار اجاره 
معمولا نسبت به جهش قیمت مسکن دیر واکنش 
نشان می دهد اما به مرور از تحولات قیمت مسکن 
و تورم عمومی تاثیر می گیرد. نرخ اجــاره بخشی از 
جاماندگی نسبت به قیمت مسکن را در سال های 
گذشته جبران کرده اما هنوز در حالت سر به سر قرار 

نگرفته است.

افزایش حقوق کارمندان از چه زمانی اعمال می شود؟
رئیس ســازمــان برنامه و بــودجــه گفت: 
اصــلاحــات افــزایــش حقوق کــارمــنــدان و 
پرداخت  ــان  آب در  مهرماه  مابه التفاوت 

می شود.
به گزارش همشهری آنلاین، سید مسعود 
میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گفت: جداول بودجه امسال دیر هنگام و 
در مردادماه به دولت ابلاغ شد و از این نظر، 
بررسی دو مرحله ای این لایحه در مجلس، 
یکپارچگی برنامه های دولت را دچار مشکل 
می کند.  او درباره طرح مجلس برای بررسی 
دو مرحله ای بودجه های سالانه کشور گفت: 
وقتی قانونی در مجلس تصویب می شود، 
ملزم به اجــرا هستیم و باید تبعیت کنیم.
میرکاظمی به کار مشترک با کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس اشاره کرد و گفت: 
این کمیسیون در طرحی درخواست کرد با 
مشارکت و همراهی دولت، آن را پیش ببرند 

و ما هم این کار را کردیم و با توجه به همکاری 
های نزدیک تلاش می کنیم تا به نقطه نظر 

مشترک برسیم. 
 رئیس سازمان برنامه و بودجه توضیح داد: 
نمایندگان در طرحی دوفوریتی خواستند 

ــورت  ــه ص ــه ب ــودج ــی لایــحــه ب ــررس ــد ب رونـ
نخست  مرحله  در  که  باشد  دومرحله ای 
تبصره ها و در مرحله دوم جداول بررسی 
شود؛ ما ارسال جداول بودجه به مجلس را 
به صلاح نمی دانیم، زیرا مردادماه امسال 

جداول بودجه ۱۴۰۱ به دولت ابلاغ شد 
و از این نظر یکپارچگی برنامه های دولت 
دچار مشکل می شود.میرکاظمی اظهار 
امیدواری کرد که مجلس مراعات لازم را 
داشته باشد زیرا آن چه در دولت برای بودجه 
بسته می شود، دارای نظم و یکپارچگی 
است و نباید دچار بخشی نگری و سلیقه 
های سیاسی شود.  او چندی پیش اعلام 
کرد که لایحه بودجه ۱۴۰۲ اول آذرمــاه 
به مجلس می رود.رئیس سازمان برنامه و 
بودجه درباره این که با توجه به ابلاغ افزایش 
حقوق کارمندان آیــا بودجه آن هم برای 
پرداخت تامین شــده اســت، پاسخ مثبت 
داد و گفت: از همین ماه آبان، اصلاحات 
التفاوت مهرماه در حقوق  به  انجام و ما 
آبــان پرداخت می شــود. همچنین قانون 
اصلاح قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور 
بازنشستگان  و  کارکنان  حقوق  ترمیم  و 
کشوری و لشکری ۱۶ آبان در نامه ای 
مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر  از 
شورای اسلامی به سید ابراهیم رئیسی 

رئیس جمهور ابلاغ شد.


